Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование
 Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]От 29.05.2019									№ 85
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в Устав
Мишелевского муниципального образования

В соответствии со статьями 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31,47 Устава Мишелевского муниципального образования Дума городского поселения Мишелевского муниципального образования,
Р Е Ш И Л А:
1.Внести в Устав Мишелевского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Статья 19.1. Староста сельского населенного пункта
1.1.1. В пункте 5 части 6 слова «уставом муниципального образования и (или)» исключить, слова «законом Иркутской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 12.02.2019 № 5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области».
1.2.2. В части 7 слова «могут устанавливаться» заменить словами «устанавливаются», слова «законом Иркутской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 12.02.2019 № 5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты населенного пункта в Иркутской области».

1.3. Статья 22. Глава Мишелевского муниципального образования
1.3.1. В части 6 после слов «политической партией» дополнить словами                                          «,профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке».
1.4. Статья 44. Внесение изменений и дополнений в настоящий Устав
1.4.1. В части 2  слова «Главой муниципального образования и всеми принимавшими участие в голосовании депутатами Думы муниципального образования» заменить словами «Председателем Думы и Главой муниципального образования».

1.5. Статья 50. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
1.5.1. В части 1 слова «периодического печатного издания» заменить словами «периодическом печатном издании», дополнить словами «Новости».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить решение Думы о внесении изменений в Устав Мишелевского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Мишелевского муниципального образования Валянину Н.А. опубликовать решение Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Мишелевского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10 - дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Новости».

	Глава городского поселения Мишелевского муниципального образования

Н.А.Валянин

Председатель Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования

Е.В.Евтеев

Депутаты Думы

Л.С.Горбунова

	А.Н.Ганенко

	Р.В.Герасимов

Е.А.Дубинина

Г.С.Канаева

В.А.Малыгин

М.М.Сластная